
 ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - Fax 049 9460484 – www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

 

 

Oggetto:   DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DI 
CARTA PER FOTOCOPIE PER TUTTI I PLESSI - TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA 
SU MEPA, AI SENSI. DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D. LGS. N. 50/2016 
– 
CIG: ZB726C4A14 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il  DI 44/2001 ed il codice dei contratti d.lgs 50/2016; 
 
TENUTO CONTO: 
 che l’art. 32 del D.Lgs nr. 50/2016 che prevede che la stipulazione del contratto deve essere preceduta da 

apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 che, secondo quanto previsto dall’art.37, c.1 del D.Lgs 50/2016 le stazioni appaltanti, fermi restando gli 
obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro; 

 che i suddetti interventi per entità e tipologia sono riconducibili alla fattispecie di cui al c.2, lett. a) dell’ art. 36 
del D.lgs 50/2016, quindi mediante affidamento diretto, purché adeguatamente motivato; 

 
VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”; 

PREMESSO CHE 

• con determina n. 312 del 22/01/2019 è stata indetta una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 
2, del Dlgsl. n. 50/2016 del 18/04/2016 e s.m.i., mediante T.D. sul mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione avente per oggetto la fornitura di risme di carta per fotocopie per titti i plessi; 

• VISTA l’offerta economica presentata dalla ditta CORSINI COMMERCIO CANCELLERIA S.R.L.;  

 
DETERMINA 

 
ART. 1.   Di aggiudicare in via definitiva la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del 

D.lgs. 50/2016 e s.m.i. mediante T.D. sul Me.Pa alla ditta  
CORSNI COMMERCIO CANCELLERIA SRL 
P.I. 02253960237 
VIA N. COPERNICO 12  
37135 VERONA  

che ha prodotto un’offerta per un importo di € 1.345,00 (oltre all’Iva) per la fornitura del materiale 
richiesto 
N. 400 risme carta A4  
N.  50  risme carta A3 
n.  50  risme carta A4 riciclata 

 

ART. 2.      Di impegnare la spesa di euro 1.640,90 comprensivi di IVA imputandola Attività A 0201 del 
programma annuale dell’esercizio finanziario in corso; 

PDIC838004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000383 - 24/01/2019 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da FERRARI GIOVANNA

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


INFORMATIVA AI SENSI del Reg.to UE 2016/679 

Ai sensi dell’art. 13 del Reg.to UE 2016/679, VI informiamo che i Vostri dati, acquisiti e/o acquisibili nel corso del rapporto giuridico tra noi intercorrente, sono o potranno essere oggetto di trattamento da parte della ns. Istituto per fini d’adempimento contrattuale, amministrativo-contabili e di 

comunicazione commerciale relative ai soli prodotti e servizi da noi proposti e, più in generale, nel rispetto della normativa sopra citata e degli obblighi di sicurezza e riservatezza previsti. Informativa completa è disponibile presso il sito: icsanmartinodilupari.gov.it. 

 

ART. 3.      CIG: ZB726C4A14 

 
ART. 4 Responsabile della procedura amministrativa del presente provvedimento è lo scrivente; 
 
ART. 7 Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web: www.icsanmartinnodilupari.edu.it , nell'area 

Albo Pretorio.  
 

                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                        Dott.ssa Giovanna Ferrari 

           Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da FERRARI GIOVANNA


		2019-01-26T12:42:07+0100
	FERRARI GIOVANNA




